
CEDRO

123

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

123

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. FRANCISCA SUZANNY OLIVEIRA SOUZA, portadora
do RG nº.: 2007029041340, inscrita no CPF nº.: 040.445.463-12, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos acima citado, a que se
submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.001/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de

12
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. FRANCISCA SUZANNY OLIVEIRA
SOUZA, portadora do RG nº.: 2007029041340, inscrita no CPF nº.:
040.445.463-12, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, com carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.
424,00 (dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                    
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. SANDRA GUEDES DE OLIVEIRA, portadora do RG nº.:
96013013232, inscrita no CPF nº.: 640.833.223-49, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.002/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. SANDRA GUEDES DE OLIVEIRA,
portadora do RG nº.: 96013013232, inscrita no CPF nº.: 640.833.223-
49, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com
carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                          
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº

091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor o Sr. MATEUS TEIXEIRA DA COSTA, portador do RG nº.:
20082831259, inscrito no CPF nº.: 610.925.873-30, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovado no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.003/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. MATEUS TEIXEIRA DA COSTA, portador
do RG nº.: 20082831259, inscrito no CPF nº.: 610.925.873-30, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor o Sr. ARTHUR KELVEN DA SILVA, portador do RG nº.:
20170401647, inscrito no CPF nº.: 087.538.003-46, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovado no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.004/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. ARTHUR KELVEN DA SILVA, portador do
RG nº.: 20170401647, inscrito no CPF nº.: 087.538.003-46, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. TAUANE PEREIRA DO NASCIMENTO, portadora do RG
nº.: 2008097015292, inscrita no CPF nº.: 070.206.793-82, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos acima citado, a que se
submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.006/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. TAUANE PEREIRA DO NASCIMENTO,
portadora do RG nº.: 2008097015292, inscrita no CPF nº.: 070.206.
793-82, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

com carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00
(dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. DANUZIA MACEDO DE LIMA, portadora do RG nº.:
20082793080, inscrita no CPF nº.: 610.914.813-00, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.006/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº

091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. DANUZIA MACEDO DE LIMA, portadora
do RG nº.: 20082793080, inscrita no CPF nº.: 610.914.813-00, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. TAUANE PEREIRA DO NASCIMENTO, portadora do RG
nº.: 2008097015292, inscrita no CPF nº.: 070.206.793-82, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos acima citado, a que se
submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.006/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. TAUANE PEREIRA DO NASCIMENTO,
portadora do RG nº.: 2008097015292, inscrita no CPF nº.: 070.206.
793-82, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
com carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00
(dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor o Sr. KAYKO KALLY FERREIRA LIMA, portador do RG nº.:
20090667446, inscrito no CPF nº.: 078.111.713-50, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovado no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.007/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. KAYKO KALLY FERREIRA LIMA, portador
do RG nº.: 20090667446, inscrito no CPF nº.: 078.111.713-50, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

Servidor a Sra. MARIA LUIZA SANTOS FERREIRA, portadora do RG
nº.: 20074662460, inscrita no CPF nº.: 057.106.743-38, para exercer
a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.008/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. MARIA LUIZA SANTOS FERREIRA,
portadora do RG nº.: 20074662460, inscrita no CPF nº.: 057.106.743-
38, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com
carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a

Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. JOSEFA NATALIA BEZERRA MATOS SILVA,
portadora do RG nº.: 20087664946, inscrita no CPF nº.: 074.750.953-
04, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com
carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos acima
citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.009/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. JOSEFA NATALIA BEZERRA MATOS
SILVA, portadora do RG nº.: 20087664946, inscrita no CPF nº.: 074.
750.953-04, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, com carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.
424,00 (dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor o Sr. JOSÉ WESLEY DE SOUZA LIMA, portador do RG nº.:
2001015100099, inscrito no CPF nº.: 000.859.643-36, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovado no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.010/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 033/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de
Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. JOSÉ WESLEY DE SOUZA LIMA, portador
do RG nº.: 2001015100099, inscrito no CPF nº.: 000.859.643-36, para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga
horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no

Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
PROCESSO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº03/2022
Provimento de contratação por tempo indeterminado no Quadro de
Pessoal do Município de Cedro - CE

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM em pleno exercício do Cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37 e Leis complementares,
tendo em vista a aprovação e classificação mediante Resultado do
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, destinado a
Contratação  de Agente Comunitário de Saúde e ampliação de vagas
em cargos criados em conformidade com a Lei municipal nº 649/2022,
que cria cargos no quadro do Município de Cedro, e dá outras
providencias, Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2022, de 29
de junho de 2022, e o Edital de convocação nº 0912.001/2022 de 09
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

 NOMEAR, nos termos da Lei municipal nº 090/2000 de 11 de
dezembro de 2000 - Regime Jurídico do Município e a Lei municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor a Sra. ANA ISABEL ALVES BATISTA, portadora do RG nº.:
2005014119660, inscrita no CPF nº.: 037.961.063-90, para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com carga horária de
40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos
e vinte e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no Processo Seletivo
Público de Provas e Títulos acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1601.011/2023 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município em pleno exercício do Cargo - LOM;

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 03/2022 de 29 de junho de
2022;
CONSIDERANDO, a Lei municipal nº 649/2022, que cria vagas no
quadro do Município de Cedro, e dá outras providencias;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 0912.001/2023 de 09 de
dezembro de 2022;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro de
2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico e a Lei Municipal nº
091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público de

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1230 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2023

Provas e Títulos, destinado a contratação de Agente Comunitário de
Saúde para atendimento de demandas no Município de Cedro, Estado
do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. ANA ISABEL ALVES BATISTA,
portadora do RG nº.: 2005014119660, inscrita no CPF nº.: 037.961.
063-90, para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
com carga horária de 40hs semanais, vencimentos de R$ 2.424,00
(dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido
aprovada no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 9


		2023-01-16T16:48:26-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




